12025/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Anschlussbild ZC, metrische Schraube
Datenblatt
Verbindungsleitung
NEBV-Z4WA2
•	 Verbindungsleitung
•	 Beidseitig konfektioniert
•	 Für Anschluss von Ventilen

[1]	 Befestigungsschraube [3]	 Kabel, Länge je nach
Bestellung
B1 B2 B3 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6
Stecker Anschlussbild ZB 9,7 9,7 5,4 2,9 12,35 13 17,5 26,9 19 27 17 8,4 12,5
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/03
Verbindungsleitungen für Ventile, Anschlussbild ZC, metrische Schraube
Datenblatt
Bestellangaben
Zusätzliche Funktionen Signalzustands-
anzeige
Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[m] [g]
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik offenes Ende
Schutzbeschaltung LED gelb 2,5 50 8047671 NEBV-Z4WA2L-P-E-2.5-N-LE2-S1
5 90 8047672 NEBV-Z4WA2L-P-E-5-N-LE2-S1
10 170 8047670 NEBV-Z4WA2L-P-E-10-N-LE2-S1
Haltestromabsenkung, Schutzbeschal-
tung
LED gelb 2,5 50 8047679 NEBV-Z4WA2L-R-E-2.5-N-LE2-S1
5 90 8047680 NEBV-Z4WA2L-R-E-5-N-LE2-S1
10 170 8047678 NEBV-Z4WA2L-R-E-10-N-LE2-S1
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik Stecker M8x1 A-codiert nach EN 61076-2-104
Schutzbeschaltung LED gelb 0,5 18 8047673 NEBV-Z4WA2L-P-E-0.5-N-M8G3-S1
2,5 54 8047674 NEBV-Z4WA2L-P-E-2.5-N-M8G3-S1
Haltestromabsenkung, Schutzbeschal-
tung
LED gelb 0,5 18 8047683 NEBV-Z4WA2L-R-E-0.5-N-M8G3-S1
2,5 54 8047684 NEBV-Z4WA2L-R-E-2.5-N-M8G3-S1
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik Stecker Anschlussbild ZB, Furchschraube
Betriebsspannungsbereich 0 ... 30 V DC,
ohne Haltestromabsenkung, ohne
Schutzbeschaltung
– 0,2 18 8047681 NEBV-Z4WA2-E-0.2-N-Z1W2-S1
Haltestromabsenkung, Schutzbeschal-
tung
LED gelb 0,2 18 8047682 NEBV-Z4WA2L-R-E-0.2-N-Z1W2-S1
Bestellangaben
72025/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Anschlussbild ZC, metrische Schraube
Bestellangaben – Produktbaukasten